МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2017                                                    с. Чаинск                                                         № 91
	Об определении мест накопления отходов на территории Чаинского сельского поселения

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июня 1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 10 января 2002  7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 30 марта 1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить на территории Чаинского сельского поселения места накопления отходов:

1.1. в с.Чаинск, расположенное в 800 метрах от автодороги с. Подгорное-п. Игнашкино, размером 100 х 30 метров;

1.2. в с. Гришкино, расположенное в районе песчаного карьера (на территории бывшей свинофермы), размером 100 х 30 метров.

2. Разместить настоящее постановление на сайте муниципального образования «Чаинское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава Чаинского сельского поселения

               В.Н.Аникин

Приложение

к постановлению администрации Чаинского сельского поселения
 от 29.12. 2017 г. № 90
ПЛАН

мероприятий по профилактики наркомании, алкоголизма и табакокурения, выявления и уничтожения дикорастущих и незаконных посевов наркотикосодержащих культур на территории Чаинского сельского поселения на 2018 – 2019 годы
	№

п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Участие в разработке и разработка проектов нормативных правовых актов по совершенствованию законодательства в сфере профилактики наркомании, токсикомании, алкоголизма и табакокурения
	Постоянно
	Глава поселения, управляющий делами

	2
	Осуществление взаимодействия с правоохранительными органами при проведении мероприятий по профилактике наркомании, токсикомании, алкоголизма и табакокурения на территории поселения
	Постоянно
	Глава поселения

	3
	Участие в заседаниях антинаркотической комиссии Чаинского района
	По мере необходимости
	Глава поселения

	4
	Изготовление и размещение в администрации сельского поселения агитационно пропагандистского стенда, содержащего извлечение из законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации и Томской области о незаконном культивировании наркотикосодержащих растений, уничтожение дикорастущей конопли и масленичного мака и мерах уголовной и административной ответственности за нарушение действующего законодательства
	2 квартал 2018 года
	Глава поселения, управляющий делами

	5
	Организация разъяснительной работы с землепользователями и землевладельцами об ответственности за незаконное культивирование запрещенных к возделыванию растений, содержащих наркотическое вещества и непринятие мер по их уничтожению
	2 квартал 2018, 2019 годы
	Глава поселения, управляющий делами

	6
	Ведение профилактической работы среди граждан, состоящих на учете (ранее судимые, условно-осужденные, условно-досрочно освобожденные), склонных к совершению правонарушений
	Постоянно
	Глава поселения, управляющий делами

	7

	Проведение спортивных и досуговых мероприятий по пропаганде здорового образа жизни среди детей и молодежи
	По рабочим планам
	Инструктор по спорту, учреждения культуры, библиотеки (по согласованию)

	8
	Организация дежурства ответственных лиц администрации Чаинского сельского поселения, работников культуры во время проведения культурно-массовых, общественно-политических мероприятий с массовым пребыванием людей
	По мере необходимости
	Глава поселения, руководитель МКУК «Чаинский ЦК и Д»

	9

	Выявление несовершеннолетних, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, проживающих в семьях «группы риска»
	Постоянно
	Управляющий делами, администраторы

	10
	Организация и проведение встреч с индивидуальными предпринимателями с целью пресечения незаконной продажи алкогольной продукции, в том числе в ночное время
	3 квартал 2018, 2019 г.
	Глава поселения, управляющий делами

	11
	Информационное сопровождение информационных стендов и интернет-сайта поселения по вопросам профилактики  употребления ПАВ и их негативном воздействии на здоровье человека
	Постоянно
	Управляющий делами